Tabelle D1.1-1: Beliebteste Ausbildungsbereiche 2017

Be

Australien

Branche/
Wirtschaftszweig

Handwerk

Automobil- und
Maschinenbau

Elektrotechnik und
Telekommunikation

Andere Technik- und
Handwerksberufe

Betreuung und Pflege

Deutschland
Beruf(sfeld)

Kaufmann/Kauffrau
fiir Bliromanagement

Kraftfahrzeug-
mechatroniker/-in

Kaufmann/Kauffrau
im Einzelhandel

Industriekaufmann/-
kauffrau

Industrie-
mechaniker/-in
Danemark

Branche/
Wirtschaftszweig

Kaufmdnnischer
Bereich

Gesundheit, Pflege
und Padagogik

Bau und
Konstruktion

Energie, Manage-
ment und IT

Gastronomie

Osterreich

Branchenebene/
Wirtschaftszweig

Gewerbe und
Handwerk

Industrie

Handel
Tourismus und
Freizeitwirtschaft
Sonstige
Lehrberechtigte

Anzahl Auszubil- Relativer Anteil*

dende (insgesamt:

272.475)

54.669 0,20
41.098 0,15
36.107 0,13
16.394 0,06
15.012 0,06

Anzahl Auszubil- Relativer Anteil*

dende (insgesamt:

1.323.894)
71.226 0,053
65.163 0,049
57.366 0,043
49.089 0,037
43.977 0,033

Anzahl Auszubil- Relativer Anteil*

dende (insgesamt:

63.756)

13.057 0,20
10.596 0,17
10.327 0,16
6.44k 0,10
5.346 0,08

Anzahl Auszubil-
dende (insgesamt:

Relativer Anteil*

106.613)
44,602 0,42
15.159 0,14
14.892 0,14
8.905 0,08
7.881 0,07

*Relativer Anteil an der Gesamtzahl der Ausbildungsvertrage im jeweiligen Land.

Quelle: Die Angaben der jeweiligen Lander basieren auf folgenden Quellen (vollstandige Angaben siehe Literaturverzeichnis):
Australien: National Centre for Vocational Education Research 2019, Table 17); Ddnemark: Statweb Denmark 2019;
Deutschland: Bundesinstitut fiir Berufsbildung 2019; Frankreich: Direction de I'évaluation 2019, S. 141;

Kanada: Statistics Canada 2019; Osterreich: Wirtschaftskammer Osterreich 2019a; Schweiz: Bundesamt fiir Statistik 2019b

Frankreich

Branche/
Wirtschaftszweig

Handel und
Management

Verarbeitendes
Gewerbe

Mechanik, Elektrizi-
tat, Elektronik

Personenbezogene
Dienstleistungen

Bauwesen,
Konstruktionen, Holz

Kanada
Beruf(sfeld)/Branche

Elektriker/-in

Klempner/-in, Rohr-
und Heizmonteur/-in

Schreiner/-in
Kfz-Service

Gastronomie

Schweiz

Branche/
Wirtschaftszweig

Wirtschaft und
Verwaltung

GroB- und Einzel-
handel
Baugewerbe,
Hoch- und Tiefbau
Krankenpflege und
Geburtshilfe
Elektrizitat und
Energie

Anzahl Auszubil-
dende (insgesamt:
429.906)

92.628
79.171
69.278
59.984

49.853

Anzahl Auszubil-
dende (insgesamt:
405.699)

69.987
44,934
42.732
41.115

19.977

Anzahl Auszubil-
dende (insgesamt:
202.678)

30.537
22.043
15.371
12.364

12.179

Relativer Anteil*

Relativer Anteil*

Relativer Anteil*

0,11

0,08

0,06

0,06
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